证券代码：300058 证券简称：蓝色光标 公告编号：2025-057

北京蓝色光标数据科技集团股份有限公司

关于2026年度担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载，误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

本次公司及控股子公司提供担保额度预计，被担保方均为公司合并报表范围

内的主体，预计担保总额超过最近一期经审计总资产 30%，其中包括对资产负债

率超过 70%的子公司提供担保，本次预计担保额度并非实际担保金额，实际担保

金额尚需以实际签署并发生的担保合同为准。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

因北京蓝色光标数据科技集团股份有限公司（以下简称“蓝色光标”或“公

司”）及全资下属子公司广告投放业务规模的快速增长，为满足公司及全资下属子

公司 2026年度业务开展需求，公司与部分全资下属子公司将根据实际经营需要，

与媒介平台就广告投放服务签署相关媒介合作协议，就相关媒介合作协议中付款

账期的履行，拟由公司为全资下属子公司提供担保或全资下属子公司间互相担保；

同时，为满足公司及全资下属子公司融资需求，拟由公司为部分全资下属子公司

向银行申请授信提供担保、由全资下属子公司为公司提供担保或在全资下属子公

司间互相担保。预计上述担保额度合计不超过 99.4340 亿元，以上担保额度包含

新增担保及原有担保展期或续保，不包含前期已审议未到期的担保，具体以实际

签署的相关协议为准。

本次担保额度预计事项已经公司于 2025年 12月 25日召开的第六届董事会第

二十三次会议审议通过，尚需提交公司股东会审议。担保额度有效期为自审议本

议案的股东会决议通过之日起十二个月。上述审批额度内发生的担保事项，在股

东会审议通过后将授权委托公司及子公司负责人全权办理相关手续事宜。在上述

额度范围内，公司及子公司因业务需要办理上述担保范围内业务，不需要另行召

开董事会或股东会审议。对超出上述额度之外的担保，公司将根据法规及时履行

审议程序和信息披露义务。

二、担保额度预计情况

结合2025年及以往年度相关业务协议签署情况，公司针对2026年度各项业务

协议及相应被担保方预计提供担保额度如下：

单位：万元

担保方 被担保方 业务对手方
担保方持股

比例

截至目前

担保余额

2026年度担

保额度预计

2025 年度担

保额度占上

市公司最近

一期净资产

比例

是否

关联

担保

蓝色光标

多盟睿达科技（中国）有

限公司、多盟智胜网络技

术（北京）有限公司、北

京思恩客科技有限公司

快手 100% 20,000.00 20,000 2.52% 否

北京指点互动网络科技有

限公司
快手 100% 3,000.00 5,000 0.63% 否

天津蓝标博众文化传媒有

限公司、多盟睿达科技（中

国）有限公司、多盟智胜

网络技术（北京）有限公

司

福建巨量 100% 19,000.00 55,000 6.93% 否

天津蓝标博众文化传媒有

限公司、蓝色星合传媒科

技（北京）有限公司

福建巨量 100% 1,200.00 20,000 2.52% 否

天津思恩客科技有限公

司、深圳小森互娱有限公

司、北京指点互动广告有

限公司、北京指点互动网

络科技有限公司

福建巨量 100% 24,000.00 230,000 28.99% 否

多盟睿达科技（中国）有

限公司、多盟智胜网络技

术（北京）有限公司

海南字跳 100% 11,000.00 40,000 5.04% 否

BlueVision Interactive

Limited
谷歌 100% 166,601.07 282,000 35.55% 否

多盟睿达科技（中国）有

限公司、多盟智胜网络技
荣耀 100% 0.00 2,000 0.25% 否

术（北京）有限公司

北京思恩客科技有限公

司、史努克广告（上海）

有限公司、深圳小森互娱

有限公司、北京指点互动

广告有限公司

百度 100% 3,000.00 10,000 1.26% 否

多盟智胜网络技术（北京）

有限公司
中国银行 100% 10,000.00 20,000 2.52% 否

北京思恩客科技有限公司 兴业银行 100% 15,000.00 30,000 3.78% 否

北京思恩客科技有限公

司、北京指点互动广告有

限公司、多盟智胜网络技

术（北京）有限公司

北京银行 100% 0.00 60,000 7.56% 否

深圳蓝色光标互动营销有

限公司
招商银行 100% 0.00 1,500 0.19% 否

北京指点互动广告有限公

司
- 100% 0.00 10,000 1.26% 否

深圳小森互娱有限公司 - 100% 0.00 10,000 1.26% 否

多盟智胜网络技术（北京）

有限公司
- 100% 0.00 10,000 1.26% 否

上海蓝色光标数据科技集

团有限公司
- 100% 0.00 10,000 1.26% 否

上海蓝色光标智能营销科

技有限公司
- 100% 0.00 10,000 1.26% 否

上海蓝色光标数字传媒科

技有限公司
- 100% 0.00 10,000 1.26% 否

上海蓝色光标数据科技集

团有限公司
- 100% 0.00 10,000 1.26% 否

天津思恩客科技有限公司 - 100% 0.00 10,000 1.26% 否

北京指点互动网络科技有

限公司
- 100% 0.00 2,000 0.25% 否

蓝色光标、蓝色光

标（杭州）智能营

销科技有限公司

北京指点互动广告有限公

司
海南字跳

担保方为公

司及公司同

一控制下子

公司

6,000.00 11,000 1.39% 否

蓝色光标、天津思

恩客、北京思恩客、

上海尊岸

深圳小森互娱有限公司 海南字跳

担保方为公

司及公司同

一控制下子

公司
40,000.00 40,000 5.04%

否

蓝色光标、上海尊

岸、深圳小森、北

京思恩客

天津思恩客科技有限公司 海南字跳

担保方为公

司及公司同

一控制下子

公司

否

蓝色光标、上海蓝

标品牌、北京蓝色

公关

上海蓝色光标数据科技集

团有限公司
招商银行

担保方为公

司及公司同

一控制下子

公司

0.00 20,000 2.52% 否

Domob Ruida

Limited

蓝色光标国际传播集团有

限 公 司 、 BlueVision

Interactive

Limited[注]

恒生银行

担保方为公

司同一控制

下子公司

0.00 42,300 5.33% 否

BlueVision

Interactive

Limited

蓝色光标国际传播集团有

限公司
汇丰香港

担保方为公

司同一控制

下子公司

0.00 14,100 1.78% 否

多盟睿达科技（中

国）有限公司

多盟智胜网络技术（上海）

有限公司
百度

担保方为公

司同一控制

下子公司

30.00 800 0.10% 否

北京思恩客
尊岸广告（上海）有限公

司
奇付通

担保方为公

司同一控制

下子公司

500.00 3000 0.38% 否

多盟智胜网络技术

（北京）有限公司

蓝色光标国际传播集团有

限公司、蓝瀚（厦门）营

销科技有限公司

恒生银行

担保方为公

司同一控制

下子公司

511.84 5,640 0.71% 否

蓝色光标国际传播

集团有限公司

BlueVision Interactive

Limited
恒生银行

担保方为被

担保方控股

股东

- - - 否

BlueVision

Interactive

Limited

蓝色光标国际传播集团有

限公司
恒生银行

担保方为被

担保方全资

子公司

- - - 否

注：公司全资子公司 Domob Ruida Limited 为公司全资子公司蓝色光标国际传播集团有限公司和全资

子公司 BlueVision Interactive Limited 联合申请的融资额度 6000 万美元提供连带责任担保，且蓝标国

际和 Blue Vision 互为对方提供连带责任担保，担保金额不超过 6000 万美元。该笔担保不再重复计算。

上述担保额度是基于公司目前业务情况的预计，如果年度内公司新增子公司，

或生产经营实际情况发生变化，公司及下属公司内部可进行担保额度调剂，但调

剂发生时资产负债率为 70%以上的被担保对象仅能从股东会审议时资产负债率为

70%以上的被担保对象处获得担保额度。有效期内，担保额度可循环使用。

三、被担保人基本情况

1、被担保人情况概述

序

号
被担保人名称 成立日期 注册地点

法定代

表人
注册资本

主营业

务

公司持

股比例

是否为

失信被

执行人

被担保方

最近一期

资产负债

率

1 北京思恩客科技

有限公司

2010年 8
月 17 日

北京市朝阳区酒仙桥北

路 9 号(厂区)10 幢一层

B1-08

黄跃 11,021.2766
万元人民币

广 告

等

100% 否 81.92%

2 深圳小森互娱有

限公司

2023年 8
月 1日

深圳市前海深港合作区

南山街道梦海大道 5289
号中粮亚太大厦 2105

黄跃 10,000 万 元

人民币

广 告

等

100% 否 72.80%

3 天津思恩客科技

有限公司

2019 年

12 月 30
日

天津市滨海新区中新天

津生态城动漫大厦 C区

二层 209A-G17

黄跃 100.00 万 元

人民币

广 告

等

100% 否 97.66%

4 北京指点互动广

告有限公司

2013年 1
月 28 日

北京市朝阳区酒仙桥北

路 9 号(厂区)10 幢一层

B1-07

钟明 1,050 万元人

民币

广 告

等

100% 否 96.77%

5 蓝色星合传媒科

技（北京）有限

公司

2010 年

11 月 12
日

北京市朝阳区酒仙桥北

路 9号（厂区）10幢二

层 B7-09

庞亭亭 3,670万美元 广 告

等

100% 否 95.54%

6 多盟睿达科技

（中国）有限公

司

2014年 6
月 30 日

无锡新吴区震泽路 18
号无锡软件园双子座 B
栋 1901室

沈丽萍 4,000万美元 广 告

等

100% 否 92.99%

7 多盟智胜网络技

术（北京）有限

公司

2010年 9
月 9日

北京市朝阳区酒仙桥北

路 9号（厂区）10幢二

层 B7-08

岳高兴 10,000 万 元

人民币

广 告

等

100% 否 91.33%

8 多盟智胜网络技

术（上海）有限

公司

2011年 4
月 8日

上海市徐汇区丰谷路

315弄 24号 1-3层
岳高兴 2,300 万元人

民币

广 告

等

100% 否 113.19%

9 天津蓝标博众文

化传媒有限公司

2018年 9
月 10 日

天津生态城国家动漫园

文三路 105 号读者新媒

体大厦第 11层办公室A
区 1142 房间

韩莹 1,000 万元人

民币

广 告

等

100% 否 115.93%

10 蓝色光标国际传

播集团有限公司

2009年 3
月 13 日

Room 1109A, Suite 901
& 1102, Lee Garden
One, 33 Hysan Avenue,
Causeway Bay, Hong
Kong

- 1,432,329,678
港币

广 告

等

100% 否 79.65%

11 BlueVision
Interactive
Limited

2016年 6
月 20 日

5/F, THE QUAYSIDE 77
HOI BUN ROAD
KWUNTONG KL.

冯克华 港 币 10,000
元

广 告

等

100% 否 98.74%

12 尊岸广告（上海）

有限公司

2012 年

10 月 16
日

上海市嘉定工业区叶城

路 925号B区 4幢 J2215
室

黄跃 5,000 万元人

民币

广 告

等

100% 否 81.61%

13 北京指点互动网

络科技有限公司

2023年 5
月 25 日

北京市朝阳区酒仙桥北

路 9 号(厂区)10 幢一层

钟明 2,000 万元人

民币

广 告

等

100% 否 92.41%

B1-09
14 史努克广告（上

海）有限公司

2012年 2
月 10 日

上海市嘉定工业区叶城

路 925 号 B 区 4 幢

JT30058室

黄跃 500万元人民

币

广 告

等

100% 否 55.49%

15 蓝瀚（厦门）营

销科技有限公司

2019年 6
月 19 日

中国（福建）自由贸易

试验区厦门片区海景路

66号 417室 D

冯克华 6,000万美元 广 告

等

100% 否 57.71%

16 上海蓝色光标数

据科技集团有限

公司

2024 年

12 月 25
日

上海市徐汇区丰谷路

315弄 24号 1-3层
庞亚楠 5,000 万元人

民币

广 告

等

100% 否 100.81%

17 上海蓝色光标智

能营销科技有限

公司

2024 年

12 月 25
日

上海市徐汇区丰谷路

315弄 24号 1-3层
吴星波 2,000 万元人

民币

广 告

等

100% 否 177.85%

18 上海蓝色光标数

字传媒科技有限

公司

2025年 3
月 24 日

上海市徐汇区云锦路

181号 3层 301室
吴星波 2,000 万元人

民币

广 告

等

100% 否 106.32%

19 深圳蓝色光标互

动营销有限公司

2013年 9
月 9日

深圳市前海深港合作区

南山街道听海大道 5059
号前海鸿荣源中心 A座

1902,1903

庞亚楠 500万元人民

币

广 告

等

100% 否 64.59%

2、被担保人最近一年及一期财务情况

（1）被担保人最近一年财务情况

单位：元

公司名称
2024 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年 1-12 月（经审计）

总资产 总负债 净资产 营业收入 利润总额 净利润

深圳小森互娱有限

公司

527,677,055.77 492,385,109.16 35,291,946.61 1,131,802,697.57 15,486,607.40 12,783,804.50

天津思恩客科技有

限公司

923,233,562.20 921,250,281.53 1,983,280.67 2,050,592,316.84 -29,835,917.60 -23,690,596.12

蓝色星合传媒科技

（北京）有限公司

639,313,517.34 605,927,755.05 33,385,762.29 866,224,563.87 -10,449,460.58 -7,443,177.38

多盟睿达科技（中

国）有限公司

565,382,947.63 583,704,714.44 -18,321,766.81 471,015,827.94 42,264,039.47 32,147,921.31

多盟智胜网络技术

（北京）有限公司

993,876,073.79 905,350,735.64 88,525,338.15 3,082,714,228.61 1,390,526.80 450,245.41

天津蓝标博众文化

传媒有限公司

247,713,506.21 271,783,236.56 -24,069,730.35 786,999,066.50 -23,224,177.61 -17,616,104.30

北京指点互动广告

有限公司

606,328,748.13 553,611,612.00 52,717,136.13 1,255,221,626.42 6,277,468.14 4,700,486.14

蓝色光标国际传播

集团有限公司

17,242,695,874.87 15,199,485,026.90 2,043,210,847.97 24,731,031,932.86 27,138,668.60 24,500,487.91

BlueVision

Interactive Limited

13,693,460,693.04 13,339,663,839.64 353,796,853.40 27,067,167,556.50 90,688,623.39 80,319,966.47

北京思恩客科技有

限公司

1,052,155,107.13 963,349,401.93 88,805,705.20 1,338,820,777.09 -20,039,389.57 -16,649,112.53

尊岸广告（上海）

有限公司

714,210,977.71 673,110,686.09 41,100,291.62 1,978,247,696.14 1,191,659.97 893,744.97

北京指点互动网络

科技有限公司

437,296,762.97 415,157,315.78 22,139,447.19 854,936,270.97 2,241,358.18 1,681,018.64

多盟智胜网络技术

（上海）有限公司

62,391,202.13 67,321,536.73 -4,930,334.60 90,814,553.75 -34,656,399.10 -28,967,103.99

史努克广告(上海)

有限公司

166,682,696.94 113,941,556.89 52,741,140.05 135,477,055.03 1,287,978.71 701,060.10

蓝瀚（厦门）营销

科技有限公司

636,412,529.91 415,230,661.95 221,181,867.96 531,480,282.02 3,463,727.35 2,474,328.83

深圳蓝色光标互动

营销有限公司

64,687,224.56 33,332,050.16 31,355,174.40 61,259,399.96 3,996,739.46 2,804,504.79

上海蓝色光标数据

科技集团有限公司

- - - - - -

上海蓝色光标智能

营销科技有限公司

- - - - - -

上海蓝色光标数字

传媒科技有限公司

- - - - - -

（2）被担保人最近一期财务情况

单位：元

公司名称
2025 年 9 月 30 日（未经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

总资产 总负债 净资产 营业收入 利润总额 净利润

深圳小森互娱有限公

司

440,346,481.78 320,565,525.38 119,780,956.40 2,010,364,804.09 6,256,418.43 5,559,370.35

天津思恩客科技有限

公司

201,047,682.01 196,350,268.56 4,697,413.45 478,948,601.22 1,867,299.81 2,714,132.78

蓝色星合传媒科技

（北京）有限公司

838,242,486.48 800,846,036.29 37,396,450.19 742,363,896.66 3,789,970.89 3,311,855.50

多盟睿达科技（中国）

有限公司

455,202,767.29 423,270,997.40 31,931,769.89 173,223,535.76 66,900,205.58 50,253,536.70

多盟智胜网络技术

（北京）有限公司

1,062,743,621.44 970,553,475.47 92,190,145.97 2,218,146,001.33 3,926,872.13 3,046,116.70

天津蓝标博众文化传

媒有限公司

133,256,771.07 154,484,760.36 -21,227,989.29 403,925,517.41 3,788,988.08 2,841,741.06

北京指点互动广告有

限公司

820,454,387.86 793,942,709.70 26,511,678.16 733,981,824.49 2,392,853.03 1,794,542.03

蓝色光标国际传播集

团有限公司

11,409,102,697.27 9,086,841,169.50 2,322,261,527.77 20,405,006,317.24 308,609,669.16 308,550,034.69

BlueVision Interactive

Limited

8,976,327,577.89 8,863,559,744.33 112,767,833.56 22,187,750,228.93 130,016,313.35 110,313,694.14

北京思恩客科技有限

公司

756,969,755.38 620,140,421.72 136,829,333.66 766,824,345.38 45,214,285.05 46,805,480.30

尊岸广告（上海）有

限公司

370,977,598.74 302,758,244.58 68,219,354.16 893,071,752.24 4,158,750.06 3,119,062.54

北京指点互动网络科

技有限公司

301,933,639.22 279,025,226.62 22,908,412.60 342,185,640.43 1,025,287.23 768,965.41

多盟智胜网络技术

（上海）有限公司

95,425,190.16 108,011,562.06 -12,586,371.90 93,345,387.66 -20,133,475.74 -10,150,035.62

史努克广告(上海)有

限公司

62,460,069.39 34,657,485.25 27,802,584.14 61,631,526.07 -15,802.98 61,444.09

蓝瀚（厦门）营销科

技有限公司

535,696,611.74 309,133,451.09 226,563,160.65 193,304,267.65 6,603,254.73 5,381,292.72

深圳蓝色光标互动营

销有限公司

66,956,673.09 43,249,660.16 23,707,012.93 71,508,685.08 1,009,186.32 973,407.69

上海蓝色光标数据科

技集团有限公司

3,820,902.15 3,852,000.00 -31,097.85 - -36,372.31 -29,097.85

上海蓝色光标智能营

销科技有限公司

2,249,630.84 4,001,019.52 -1,751,388.68 1,309,689.33 -2,189,235.85 -1,751,388.68

上海蓝色光标数字传

媒科技有限公司

1,034.58 1,100.00 -65.42 - -81.78 -65.42

四、董事会意见

董事会认为，上述担保额度为公司为全资下属公司或全资下属公司互相担保，

符合公司及子公司的经营发展需求，且本次提供担保的财务风险处于公司可控制

的范围之内，不会对公司或子公司日常经营产生不利影响，符合《公司法》《公

司章程》等相关规定，符合公司及全体股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司无逾期债务对应的对外担保、无涉及诉讼

的对外担保及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。公司及子公司对外担保

累计金额为 0 万元（不包括对子公司的担保），公司为子公司实际担保总额为

318,810.07万元，占公司最近一期经审计净资产的 42.00%。本次实际担保金额以

具体签署合同为准。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第二十三次会议决议。

特此公告。

北京蓝色光标数据科技集团股份有限公司董事会

2025年12月25日

	OLE_LINK1